
1 

 

SMLOUVA na praní a žehlení ložního prádla včetně odvozu 

   

ČÍSLO SMLOUVY: 27-873624–2017 

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku níže podle ustanovení § 1746 a § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., OZ v platném znění mezi smluvními stranami.   

 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel: 

 

Název organizace:                               Božena Blažejovská – praní a žehlení prádla 

Adresa:                                                XXX 

Zastoupená:                                         Boženou Blažejovskou      

Zapsaná:                                              Živnostenském rejstříku 

IČO:                                                     15848116                                   

DIČ:                                                     CZ 15848116 

Bankovní spojení:                 Česká spořitelna Kutná Hora 

Číslo účtu:            XXX  

Kontakt:                                               XXX 

  

a 

 

Objednatel:     Domov Na Hrádku, poskytovatel sociálních služeb 

Adresa:    Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice 

Zastoupený:     PhDr. Janou Pilnou, ředitelkou 

 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem 

v Praze, oddíl Pr, vložka 935 

IČ:     00873624 

Bankovní spojení:    Komerční banka Kolín 

Číslo bankovního účtu:            XXX 

Kontakt:    603 885 726, 321 796 232 

 

II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je provádění praní a žehlení ložního prádla včetně odvozu. 

Zhotovitel bude provádět výše uvedené práce v rozsahu a termínech dle požadavků 

objednavatele. 

2. Odvoz prádla bude realizován na základě dohodnutých termínů, které objednatel může 

učinit prostřednictvím pověřeného zaměstnance telefonicky nebo elektronickou poštou. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli vyprané a vyžehlené prádlo v odpovídající 

kvalitě a dle stanovené ceny. 

III. 

Kupní cena 

1. Zhotovitel se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za oboustranně sjednanou cenu.  



2 

 

2. Kupní cena je splatná po doručení vypraného a vyžehleného prádla na základě faktury 

vystavené zhotovitelem a doručené objednateli. Za datum provedení platby je dohodnuto 

datum připsání fakturované částky na účet zhotovitele.  

3. V případě prodlení s úhradou plateb ze strany objednatele má zhotovitel právo zastavit 

činnost odvozu špinavého prádla. 

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, 

že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do data 

její splatnosti. V takovém případě je zhotovitel povinen fakturu upravit nebo v případě, 

kdy oprava nebude možná, vystavit fakturu novou s uvedením nové lhůty splatnosti.  

5. Zhotovitel vystaví fakturu ke konci měsíce se splatností do 15 dnů ode dne předání 

objednateli. Faktura bude placena převodem. 

6.   Cena je stanovena na základě průzkumu trhu. Cena činí za 1 kg ložního prádla 44,- Kč   

      včetně dopravy. 

7.  V případě prodlení objednavatele s placením faktury uhradí objednavatel zhotoviteli  

     smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je Domov Na Hrádku, poskytovatel sociálních služeb. Objednatel 1x za 14 dní 

v 8:00 hod. připraví zvážené a roztříděné ložní prádlo v prostorách haly před prádelnou. 

Předávání špinavého prádla zajistí vedoucí zdravotně sociálního úseku v určeném prostoru. 

Zhotovitel přiveze vyprané a vyžehlené prádlo a předá opět vedoucí zdravotně sociálního 

úseku. V případě její nepřítomnosti zajistí převzetí čistého prádla vedoucí domova pro osoby 

se zdravotním postižením a domova seniorů. Převzaté čisté prádlo, které zhotovitel přiveze 

dle dohodnutého termínu, bude vždy odvezeno přímo výtahem k pracovnicím sociální služby, 

aby nedošlo ke kontaminaci čistého prádla. 

 

V. 

Dodací podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli čisté prádlo podle této smlouvy na základě 

termínů dohodnutých v této smlouvě.  

2. Závazek zhotovitele dodat čisté prádlo je splněn v okamžiku převzetí čistého prádla 

objednatelem.  

3. Pokud zhotovitel nebude schopen uskutečnit odběr špinavého prádla a dodávku čistého  

a vypraného prádla v termínu stanoveném dle této smlouvy, je povinen sdělit tuto 

skutečnost neprodleně objednateli.  

4. Zhotovitel dodá objednateli vyprané a vyžehlené prádlo splňující požadavky na jakost  

a zdravotní nezávadnost stanovené platnými právními předpisy, které se k dodávanému 

zboží vztahují. 

 

VI. 

Odpovědnost zhotovitele za vady  

  

1. Na nekvalitně vyprané a vyžehlené prádlo nebo poškozené, nesrovnalosti v dodaném 

množství apod., je objednatel povinen upozornit bezprostředně při převzetí zboží.  

2. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí výhradně platnými právními předpisy, které jsou 

součástí právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 



3 

 

3.  Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé jeho činností. 

3. Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny objednatelem 

nebo vyšší mocí. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy  

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, smlouva je platná od data 

podpisu a účinná od data zveřejnění v Registru smluv.  

2. Tento smluvní vztah může být ukončen dříve, a to buď písemnou dohodou nebo písemnou 

výpovědí jedné nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc  

a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci doručení písemné výpovědi. 

3. Smluvní strany se zavazují, že před výpovědí smlouvy z jakéhokoli důvodu vynaloží 

veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou cestou tak, aby smluvní vztah založený touto 

smlouvou mohl nadále pokračovat.   

4.  Po výpovědi smlouvy kterékoli ze smluvních stran provedou smluvní strany inventarizaci    

 dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. 

5.     Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí a ve sjednané lhůtě.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.   Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednavatele. Určí způsob ochrany a    

      prevence proti úrazu a jinému poškození zdraví a majetku. 

2.   Objednavatel je povinen zpřístupnit zhotoviteli prostory v objektu, kde se  špinavé ložní   

      prádlo nachází – prostory před prádelnou, aby jej bylo možné naložit a odvézt. 

3.   Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, zhotovitel obdrží  

      jeden originál, objednatel obdrží jeden originál.  

4.   Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem  

      obou smluvních stran. Schválené dodatky jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

5.   Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

6.   Oprávnění zástupci smluvních stran po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím  

     obsahem, a že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné  

      vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne: 1. 7. 2017                      V Červeném Hrádku dne: 1. 7. 2017 

  

   

 

 

.........................................................      ................................................................  

                Zhotovitel                                               Objednatel 




